

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/4573,Wojewodztwo-po-nawalnicach.html>

03.05.2024, 14:55

Strona znajduje się w archiwum.

## Województwo po nawałnicach

Aktualna sytuacja w regionie świętokrzyskim po gwałtownych zjawiskach pogodowych była tematem konferencji prasowej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.



**Aktualna sytuacja w regionie świętokrzyskim po gwałtownych zjawiskach pogodowych była tematem konferencji prasowej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

*- Wszyscy na bieżąco jesteśmy w terenie i mamy wgląd w to, co się dzieje na terenie całego województwa. Po spotkaniach i wizytacjach jestem pewna, że wszystkie służby doskonale radzą sobie z sytuacją - zapewniła wojewoda.*

Według aktualnego raportu, w naszym regionie skutki nawałnic odczuło i zgłosiło 60 gmin, najwięcej, bo aż 17, w powiecie kieleckim. Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody na bieżąco przyjmuje zgłoszenia o zjawiskach i wstępnych skutkach oraz wysyła komunikaty, monitoruje i gromadzi informacje. Z meldunków wynika, że wstępne rozmiary strat w infrastrukturze kształtują się na następującym poziomie: zniszczonych 186 km dróg gminnych oraz 82 km powiatowych. Jeśli chodzi natomiast o straty w rolnictwie to dotyczą one 28768 hektarów oraz blisko 8200 gospodarstw.

Gminy na bieżąco informowane są o uprawnieniach i obowiązkach oraz postępowaniu w sytuacjach zagrożenia. - Doskonale sprawdzają się metody wypracowane po powodzi w 2010 roku. Są one stosowane, aby pomoc została udzielona jak najszybciej i w sposób kompleksowy - podkreśliła wojewoda. W skrócie schemat ten polega na zgłoszeniu do CZKW przez samorząd przypadków gwałtownych zjawisk pogodowych i przystąpieniu do szacowania strat. Równocześnie prowadzona jest ocena stanu zagrożenia mieszkańców i ustalanie potrzeb. Jak zaznaczyła wojewoda w postępowaniu tym obowiązuje zasad pomocniczości wśród jednostek samorządu terytorialnego.

Jak na razie samorządy radzą sobie doskonale, zarządy dróg wojewódzkich oraz krajowych nie zgłaszają większych problemów, nie ma również zagrożenia epidemiologicznego. Jeśli chodzi o szacowanie strat w infrastrukturze drogowej to zakończenie procedur planowane jest na 20 czerwca, w przypadku pomocy dla rolników może to potrwać dwa miesiące, jednak czas ten jest maksymalnie skracany w zależności od możliwości. Wojewoda wystąpiła już o dodatkowe środki na pomoc, budżet wojewody dysponuje również odpowiednimi środkami do udzielania zasiłków. Pomoc można uzyskać na dwa sposoby. Po pierwsze zasiłek do 6 tys. zł na żywność, leki oraz drobne naprawy i likwidację uszkodzeń bieżących. Po drugie zasiłek do 20 tys. zł na remonty, zakup urządzeń niezbędnych do doprowadzenia wody, energii oraz odbudowę infrastruktury budowlanej. Procedura przyznania takiego zasiłku jest szybka i konkretna, wiadomości uzyskać można w placówkach pomocy społecznej.

Praktyczne porady i informacje znajdują się również [tutaj](#).

---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---